
21 luty – Dzień Przewodnika
Turystycznego
21 luty 2024 r.

21 lutego na całym świecie obchodzony jest Dzień Przewodnika
Turystycznego !

Jako  osoby,  dla  których  dana  okolica  i  region  „nie  mają
tajemnic”,  przewodnicy  chętnie  dzielą  się  swoją  rozległą
wiedzą  oraz  pasją  z  innymi  miłośnikami  podróżowania,
odkrywając dla nich nich i wraz z nimi najważniejsze (a także
te mniej znane) miejsca i atrakcje turystyczne.  Wsparcie,
doświadczenie  oraz  profesjonalizm  przewodnika  sprawia,  że  
zwiedzanie staje się niezapomnianym doświadczeniem, a także
przygodą.

Wszystkim dziś świętującym, a zwłaszcza osobom, które zawodowo
promują  turystyczne  walory  Beskidu  Wyspowego  oraz  Gorców
przekazujemy najserdeczniejsze życzenia – pasjonującej pracy i
wielu  udanych  spotkań  podczas  wypraw  na  turystycznych
szlakach.

Międzynarodowy Dnia Przewodnika Turystycznego to także dobra
okazja,  by  przypomnieć  o  internetowej  zakładce  TURYSTYKA  
 dostępnej na stronie www.powiat.limanowski.pl. Odwiedzający
Powiat Limanowski znajdą w niej wiele wiadomości o regionie,
praktyczne porady i propozycje aktywności.
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Program  XV  edycji  akcji
„Odkryj  Beskid  Wyspowy”  i
podsumowanie  14  lat
turystycznego wydarzenia
20 luty 2024 r.

26  stycznia  br.  w  Dobrej  na  spotkaniu  Forum  Gmin  Beskidu
Wyspowego podsumowano organizowaną od 14 lat akcję pn.Odkryj
Beskid Wyspowy oraz zatwierdzono program tegorocznej edycji w
roku 2024. W ramach wydarzenia odbyło się też  II Święto
Odkrywców  Beskidu  Wyspowego.  Specjalne  wyróżnienia,  czyli
honorowe  „Złote  Rysie”  otrzymali:  Robert  Makłowicz,  Agata
Peteli z Radia Plus, Przewodnik Andrzej Matuszczyk, Wójt Gminy
Łącko Jan Dziedzina i Młodzieżowa Orkiestra OSP Tenczyn. W
imieniu  orkiestry  wyróżnienie  odebrał  kapelmistrz  Andrzej
Stojewski. O muzyczne emocje podczas spotkania zadbał  Zespół
Ludowy  „Skrzydlanie”  i  Piotr  Stożek  znany  jako  Mr  Corne,
którzy uświetnili wydarzenie swoją muzyką i śpiewem.

Podsumowanie  i  informacje  dotyczące  akcji  Odkryj  Beskid
Wyspowy w latach 2010-2024:

Organizator akcji Odkryj Beskid Wyspowy – Forum Gmin
Beskidu  Wyspowego  liczy  21  gmin  z  5  powiatów  z
Małopolski.
Akcja  Odkryj  Beskid  Wyspowy  została  wsparta  przez
Województwo  Małopolski  w  ramach  konkursu  „Małopolska
Gościnna”  realizowanego  wspólnie  z  Fundacją  Rozwoju
Regionu Rabka.
Zorganizowano  274  spotkań  na  szczytach  Beskidu
Wyspowego.
Odbyły się 124 wydarzenia kulturalne, w tym:
– Festiwal Kultury Beskidu Wyspowego „Beskidzkie Rytmy i
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Smaki”,
–  Festiwal  Zespołów  Regionalnych  Beskidu  Wyspowego
„Beskidzka Podkówecka”,
– Festiwal „Beskidzka Dziecina”,
– „Galicyjski Piknik Kolejowy”.
Uczestnicy przemierzyli 2951 km po wyspowych szlakach
osiągając  wysokość  187689  m  n.p.m.  ponad
dwudziestojednokrotnie przewyższając Mont Everest.
 W wydarzeniach wzięło udział 173750 turystów z Polski i
ze  świata.  Najmłodszy  turysta  miał  2  tygodnie,  a
najstarszy  96  lata.
Z najdalszego zakątka świata przybyli turyści z Nowej
Zelandii, Australii, Tajwanu, Chile, Tanzanii, Zimbabwe,
Madagaskaru.
Turyści  otrzymali  132250  pamiątkowych  plakietek  Rysia
oraz  1050  honorowych  Odznak  Złotego  Rysia  Odkrywcy
Beskidu Wyspowego.
Wydano  mapy  Beskidu  Wyspowego  w  nakładzie  500  tys.
egzemplarzy,  w  tym  250  tys.  wspólnie  z  Dziennikiem
Polskim, Dziennikiem Zachodnim i Dziennikiem Łódzkim
Wydano przewodnik po Beskidzie Wyspowym „Nasza Beskidzka
Mała  Ojczyzna”  w  nakładzie  10  tys.  oraz  przewodnik
„Główny Szlak Beskidu Wyspowego” w nakładzie 5 tys.
Beskid  Wyspowy  ma  najnowocześniejsze  oznakowanie  w
polskich górach, albowiem na 110 szczytach społecznie
zamontowano  słupki  informacyjne  z  nazwą  szczytu,
wysokością  oraz  kodem  QR.
 Zamontowano 35 map informacyjnych na szczytach i w
miejscowościach  Beskidu  Wyspowego  wspólnie  z  firmą
Tymbark i COTG PTTK w Krakowie.
Wyznakowano  wspólnie  z  COTG  PTTK  w  Krakowie  360  km
Głównego Szlaku Beskidu Wyspowego oraz odnowiono ponad
500 km szlaków w Beskidzie Wyspowym.
Odkrywcy Beskidu Wyspowego zamontowali własnym kosztem
wspólnie z firmą Joniec dedykowanych 35 imiennych ławek
na beskidzkich wyspach.
 Opracowano i wyznaczono:



– Główny Szlak Beskidu Wyspowego,
– Koronę Beskidu Wyspowego,
– 102 Wyspy Beskidu Wyspowego.
Spopularyzowano  i  opracowano  odznakę  Małego  Szlaku
Beskidzkiego z Bielska-Białej na Luboń Wielki.

Promocja  Beskidu  Wsypowego  w  ramach  akcji  „Odkryj  Beskid
Wyspowy”  organizowanej przez Forum Gmin Beskidu Wyspowego to
również m.in.:
– współpraca z Dziennikiem Polskim, w którym ukazało się ponad
750  artykułów  o  Beskidzie  Wyspowym  w  nakładzie  ponad  1,1
miliona egzemplarzy,
– współpraca z Radiem Kraków, Radiem Plus, Radiem Eska, Radiem
RMF-Max,  Radiem Złote Przeboje,
– filmy i reportaże w TVP Kraków i Kielce, w tym ogólnopolski
program „Polska mnie cieszy”,
–  współpraca  z  Polską  Organizacją  Turystyczną  i  Fundacją
Lubelskie 2.0,
–  współpraca  z  TV28  –  ponad  375  reportaży  i  materiałów
filmowych ze spotkań na beskidzkich wyspach, festiwali i z
innych wydarzeń,
–  4  toury  dziennikarskie,  w  których  wzięło  udział  60
dziennikarzy z Gazety Wyborczej, National Geographic, Gościa
Niedzielnego,  Poznaj  Świat,  Dziennika  Polskiego,  Gazety
Krakowskiej,  portali  Onet.pl,  Gazeta.pl,  Interia.pl,  Wp.pl,
Radio Kraków, Radio Plus, Radio Eska, Radio EM, Radio Złote
Przeboje, Radio Bydgoszcz, Radio Lublin, Radio Piekary, Radio
Studenckie, Radio Łódź, Radio Katowice, TVP Kraków.

Oprócz  tego  prowadzony  jest  społecznie  portal
www.odkryjbeskidwyspowy.pl, a także cztery portale i grupy fb:
 www.facebook.com/odkryjbeskidwyspowy
 www.facebook.com/beskidwyspowy102wyspy
www.facebook.com/małyszlakbeskidzki
www.facebook.com/staramszanadolnaibeskidwyspowy,
starefotografie,filmy,wspomnienia

Program tegorocznej XV edycji dostępny jest TUTAJ

http://www.odkryjbeskidwyspowy.pl
http://www.facebook.com/odkryjbeskidwyspowy
http://www.facebook.com/beskidwyspowy102wyspy
http://www.facebook.com/małyszlakbeskidzki
https://www.facebook.com/odkryjbeskidwyspowy/posts/pfbid02H6Hny31Y3nLtT4ZcRcCoHe9igSWGbftsLnrgyWV3LZNz4vpw665UPARjN5epS3Mvl


Zachęcamy do udziału w akcji oraz wspólnych wędrówek szlakami
Beskidu Wyspowego!

 

źr.: Odkryj Beskid Wyspowy, UG Mszana Dolna

Rajdy  historyczno  –
krajoznawcze w Małopolsce dla
upamiętnienia żołnierzy AK w
80. rocznicę akcji „Burza”
16 luty 2024 r.

W tym roku w Małopolsce w 80. rocznicę akcji „Burza ” odbędą
rajdy  historyczno-krajoznawcze  „Na  małopolskim  szlaku
żołnierzy AK”.

Muzeum AK w Krakowie przy współpracy z lokalnymi organizacjami
pozarządowymi  oraz  szkołami  zorganizuje  w  tym  roku  cztery
piesze  rajdy  historyczno-patriotyczne  z  grą  terenową.
Wydarzenia te odbędą się także w Beskidzie Wyspowym oraz w
Gorcach.   Do  przeprowadzenia  rajdów  zostaną  zaadaptowane
lokalne szlaki historyczno-krajoznawcze. W trakcie każdego z
wydarzeń przeprowadzane będą także  rekonstrukcje historyczne
oraz plenerowe zajęcia edukacyjne.

Celem rajdów jest przybliżenie uczestnikom wiedzy na temat
wzmożonych  działań  dywersyjnych  oddziałów  partyzanckich  AK
latem  i  jesienią  1944  roku  na  tyłach  frontu  niemiecko-
sowieckiego.
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Oferta  jest  skierowana  przede  wszystkim  dla  mieszkańców
niewielkich  miejscowości,  zlokalizowanych  na  terenie
Małopolski,  których  dostęp  do  usług  kulturalnych  jest
ograniczony, ze szczególnym uwzględnieniem dzieci i młodzieży
szkolnej. Udział we wszystkich rajdach będzie bezpłatny.

Planowane wydarzenia:

Rajd  śladami  I  batalionu  Barbara  w  paśmie  Brzanki
planowany w połowie maja. Trasa: Żurowa – Brzanka na
Pogórzu Ciężkowickim, gdzie od 15 sierpnia do 8 września
1944 roku kwaterował I batalion 16 pułku piechoty AK, w
liczbie około 550 partyzantów.
Rajd śladami oddziału Mszyca AK na Lubogoszcz planowany
w  drugiej  połowie  czerwca.  Trasa:  Mszana  Dolna  –
Lubogoszcz  –  Baza  Lubogoszcz  miejscami  Beskidu
Wyspowego,  gdzie  kwaterował  i  prowadził  działalność
dywersyjno – partyzancką oddział o kryptonimie Mszyca,
pod komendą por. Jana Stachury „Adama”, który jesienią
1944 roku wszedł w skład II batalionu 1 pułku strzelców
podhalańskich AK.
Rajd ścieżkami partyzanckimi w Paśmie Lubania (Gorce)
planowany w drugiej połowie września.Trasa: Krościenko
nad Dunajcem – Lubań – Ochotnica Dolna szlakami, po
których poruszali się żołnierze IV batalionu 1 pułku
strzelców podhalańskich AK.
Rajd bojowym szlakiem plutonu „Regina II”.Trasa: Brzanka
– Jodłówka Tuchowska – Dąbry w Rzepienniku Strzyżewskim
planowany  w  połowie  października  miejscami  Pogórza
Ciężkowickiego, związanymi z ostatnią walką plutonu por.
Zdzisława Bossowskiego „Kajetana”.

Akcja  „Burza”  była  największą  operacją  militarną  Armii
Krajowej obejmującą ogólnokrajowe powstanie zbrojne skierowane
przeciwko niemieckiemu okupantowi. Rozpoczęta w końcowej fazie
okupacji,  tuż  po  przekroczeniu  przez  Armię  Czerwoną
przedwojennej  polskiej  granicy  na  Wołyniu,  poza  militarną
walką z Niemcami, była manifestacją polskich praw do całego



terytorium II Rzeczpospolitej.

Decyzja  o  rozpoczęciu  trwającej  od  stycznia  1944  r.,  a
zakończonej w styczniu 1945 r. akcji pod kryptonimem „Burza”
zapadła już jesienią 1943 r. w obliczu nadciągającej Armii
Czerwonej. Polskie podziemie niepodległościowe zdawało sobie
sprawę z sowieckich planów okrojenia Rzeczpospolitej o tereny
wschodnie oraz bolszewizacji reszty kraju. Z tego względu w
chwili  przekroczenia  przez  Armię  Czerwoną  formalnie
obowiązującej granicy usankcjonowanej traktatem ryskim (1921
r.)  polskie  podziemie  rozpoczęło  zmasowane  akcje  militarne
skierowane przeciwko Niemcom. Polscy partyzanci operowali na
większości  terytorium  II  RP,  przede  wszystkim  na  jej
wschodnich  obszarach.  Akcja  „Burza”  odniosła  połowiczny
sukces. Pomimo wielu osiągnięć militarnych  nie udało się
bowiem  zapobiec   aneksji  na  rzecz  Związku  Sowieckiego
wschodnich województw z Wilnem, Lwowem czy też Grodnem.

 

źr. Muzeum AK im. gen. Emila Fieldorfa „Nila” w Krakowie, Muzeum II Wojny Światowej

Zaproszenie do udziału w 39.
Festiwalu  Teatrów  Dzieci  i
Młodzieży  BAJDUREK  –
eliminacje powiatowe
16 luty 2024 r.

Limanowski Dom Kultury serdecznie zaprasza do udziału w 39.
Festiwalu  Teatrów  Dzieci  i  Młodzieży  BAJDUREK,  którego
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organizatorem jest Małopolskie Centrum Kultury SOKÓŁ w Nowym
Sączu.

Festiwal  umożliwia  prezentację  dorobku  artystycznego
dziecięcych i młodzieżowych zespołów teatralnych. Jest również
okazją  do  rozwoju  wyobraźni  i  wrażliwości  zarówno  wśród
uczestników, jak i nauczycieli-instruktorów.

Już  po  raz  kolejny  zostaną  przeprowadzone  eliminacje
konkursowe dla powiatu limanowskiego. Etap finałowy stanowi
prezentację najciekawszych spektakli województwa małopolskiego
jakie powstały w teatrze amatorskim dzieci i młodzieży od
finału ubiegłorocznej edycji BAJDURKA.

Festiwal Teatrów Dzieci i Młodzieży  BAJDUREK jest adresowany
do dzieci i młodzieży, których wiek nie przekracza 16 lat!

Termin dostarczenia kart zgłoszenia: 27 marca 2024 r.

Miejsce dostarczenia zgłoszenia: Limanowski Dom Kultury

Termin eliminacji powiatowych: 16 kwietnia 2024 r.

Miejsce eliminacji powiatowych: sala widowiskowa Limanowskiego
Domu Kultury

Bardzo prosimy o szczegółowe zapoznanie się z regulaminem oraz
czytelne i szczegółowe wypełnianie karty zgłoszenia!

Dokumenty do pobrania (regulamin + karta zgłoszenia) znajdują
się poniżej.

KARTA ZGŁOSZENIA_39.BAJDUREK_2024
REGULAMIN_39.BAJDUREK_2024-1

Nagrody  w  eliminacjach  powiatowych  39.  Festiwalu  Teatrów
Dzieci i Młodzieży BAJDUREK są współfinansowane ze środków
Powiatu Limanowskiego.

Finał  Festiwalu  odbędzie  się  11-13  czerwca  2024  roku  w
Małopolskim Centrum Kultury Sokół w Nowym Sączu w sali im.

https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2024/02/KARTA-ZGŁOSZENIA_39.BAJDUREK_2024.pdf
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Lucjana Lipińskiego – ul. Jana Długosza 3.





źr.: LDK Limanowa

 

 

Pary małżeńskie z gminy Dobra
świętowały jubileusze Złotych
oraz Diamentowych Godów
14 luty 2024 r.

12 lutego br. w Gminie Dobra podczas uroczystego spotkania
świętowało 25 par obchodzących Złoty Jubileusz małżeństwa, a
także sześć par obchodzących Diamentowy Jubileusz 60 lat życia
w związku małżeńskim.

Uroczystości  rozpoczęły się od mszy świętej w Sanktuarium
Matki  Bożej  Szkaplerznej  w  Dobrej,  którą  celebrowali:
Proboszcz Parafii w Dobrej Ksiądz Wojciech Sroka, Proboszcz
Parafii w Skrzydlnej Ksiądz Marek Krupa oraz Ksiądz Kanonik
Józef  Kuchta  z  Parafii  w  Jurkowie.   Następnie  w  lokalu
„Zajazd-Ryś” w Dobrej, złoci i diamentowi jubilaci zostali
uhonorowani  medalami  „Za  długoletnie  pożycie  małżeńskie”.
Wręczenia  medali  w  imieniu  Prezydenta  Rzeczypospolitej
Polskiej  dokonał  Wójt  Gminy  Dobra  Benedykt  Węgrzyn.  
Małżonkowie otrzymali także gratulacje i życzenia od Starosty
Limanowskiego  Mieczysława  Urygi  oraz  Przewodniczącego  Rady
Gminy Dobra Pana Jana Palki i przedstawicieli samorządu gminy.
Nie zabrakło kwiatów, listów gratulacyjnych, tortu, wspólnego
toastu oraz gromkiego sto lat odśpiewanego za kolejne, pięknie
spędzone, wspólne lata.
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Spotkanie uświetnił występ Zespołu Ludowego „Skrzydlanie” pod
kierownictwem Pana Artura Cudka.

Pary świętujące 50 lat życia w związku małżeńskim odznaczone
medalem „Za długoletnie pożycie małżeńskie”:

Państwo Krystyna i Stanisław Białoniowie ze Skrzydlnej
Państwo Irena i Józef Bielscy z Dobrej
Państwo Zofia i Kazimierz Czechowie z Dobrej
Państwo Sabina i Stefan Ćwikowie z Porąbki
Państwo Halina i Zenon Homa z Gruszowca
Państwo Anna i Józef Kasprzyccy z Porąbki
Państwo Zofia i Jan Kłodniccy z Dobrej
Państwo Maria i Czesław Kowalczykowie ze Skrzydlnej
Państwo Janina i Edward Kosmalowie z Przenoszy
Państwo Maria i Józef Kuchta z Jurkowa
Państwo Teresa i Antoni Majka z Dobrej
Państwo Janina i Franciszek Mrózkowie z Chyszówek
Państwo Jolanta i Józef Mysza z Dobrej
Państwo Maria i Józef Mysza z Jurkowa
Państwo Stanisława i Stefan Palka z Dobrej
Państwo Maria i Władysław Podgórni z Chyszówek
Państwo Ludwika i Stanisław Sadkiewiczowie ze Skrzydlnej
Państwo Bronisława i Kazimierz Smoleniowie z Dobrej
Państwo Teresa i Jan Smoleniowie z Jurkowa
Państwo Władysława i Józef Szyrszeniowie z Chyszówek
Państwo Maria i Józef Trzópkowie ze Skrzydlnej
Państwo Joanna i Franciszek Twarogowie z Przenoszy
Państwo Zofia i Bolesław Woźniczkowie z Przenoszy
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Państwo Maria i Ignacy Wójtowiczowie z Woli Skrzydlańskiej
Państwo Maria i Bogusław Wysmolcowie z Dobrej.

Oprócz jubilatów przeżywających swoje Złote Gody, byli też
małżonkowie,  szczycący  się  jeszcze  dłuższym  stażem.  Pary,
które przeżyły wspólnie 60 lat i świętowały Diamentowe Gody:

Państwo Helena i Józef Dudzikowie z Jurkowa
Państwo Bronisława i Stanisław Janas z Chyszówek
Państwo Maria i Bolesław Pazdurowie z Woli Skrzydlańskiej
Państwo Teresa i Andrzej Wasilewscy z Jurkowa
Państwo Ludwika i Jan Węglarzowie z  Półrzeczek
Państwo Anna i Edward Żabówkowie z Dobrej

Dostojnym  jubilatom  obchodzącym  Złote  i  Diamentowe  Gody
serdecznie  gratulujemy  i  dziękujemy  za  budujący,  piękny
przykład  małżeńskiej  miłości,  jaki  stanowią  dla  młodszych
pokoleń. Życzymy długich, pomyślnych lat spędzonych razem w
zdrowiu i szczęściu rodzinnym.
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źr. UG Dobra

Imieniny  św.  Walentego  –
patronalne  święto  Miasta
Limanowa
14 luty 2024 r.

14 lutego obchodzone jest wspomnienie św. Walentego – patrona
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zakochanych. Jest on również patronem Miasta Limanowa, dlatego
dziś  składamy  najpiękniejsze  życzenia  wszystkim  mieszkańcom
oraz włodarzom Limanowej – miasta położonego w sercu Powiatu
Limanowskiego  i  Beskidu  Wyspowego.Życzymy,  aby  patron  dnia
zapewniał stałą opiekę oraz wszelką pomyślność.

Święty Walenty – żył w Rzymie  za panowania cesarza Klaudiusza
Gockiego  (III  wiek  n.e.).  Jako  biskup  posługiwał  przy
uwięzionych chrześcijanach. Wbrew zakazowi cesarza Klaudiusza
II  Gockiego  miał  też  m.in.  błogosławić  śluby  legionistów
rzymskich oraz towarzyszyć męczennikom idącym na śmierć. Za
odmowę zaprzestania tych chrześcijańskich praktyk oraz oddania
czci pogańskim bogom został ścięty 14 lutego 269 lub 270 roku
i pogrzebany w Terni lub przy Via Flamina w Rzymie, gdzie
później wybudowano poświęconą mu bazylikę. Kult św. Walentego
silnie rozprzestrzeniał się w Rzymie od  IV wieku. W 496 roku
n.e. papież Gelazy I ogłosił dekret zezwalający na obchodzenie
święta męczennika w dniu 14 lutego.

W ikonografii Walenty  przedstawiany jest w stroju biskupa, z
księgą, a także obecności chorego tle nerwowym lub epilepsję–
jako w nawiązaniu do dokonanych uzdrowień z tych chorób i
podkreślenie  jego  orędownictwa  w  tych  przypadkach  .  Wśród
uzdrowionych  przez  świętego  miał  być  też  syn  rzymskiego
filozofa Kratona. W krajach zachodnich św. Walenty już od
czasów  średniowiecznych  jest  czczony  przede  wszystkim  jako
patron zakochanych  oraz pomagający poszukującym prawdziwej,
wiernej  miłości,  stąd  też  14  luty  jest  dniem,  kiedy  pary
tradycyjnie obdarowują się wzajemnie drobnymi upominkami.

W całej Polsce również znajdują się ponad dwadzieścia świątyni
pod wezwaniem świętego męczennika. Od XVI w. Św. Walenty jest
także patronem Limanowej. Obecnie, relikwie Świętego znajdują
się  w  Bazylice  Matki  Boskiej  Bolesnej.  W  limanowskiej
świątyni, w kaplicy bocznej bazyliki znajduje się także witraż
ufundowany  przez  społeczeństwo  miasta  przedstawiający
wizerunek  św.  Walentego  z  napisem  –  „Patronie  miasta  św.
Walenty – módl się za nami” .



Niech dzisiejsze święto będzie dla nas wszystkich dniem pełnym
okazywanej sobie nawzajem życzliwości i miłych gestów.

Zagórzańska  Msza  święta  w
lutym
13 luty 2024 r.

25 lutego 2024 r., o godz. 14.00, w zabytkowym kościele p.w.
Św. Józefa Oblubieńca NMP w Lubomierzu, odprawiona zostanie
Zagórzańska Msza św.

Oprawę  muzyczną  Eucharystii  zapewni  Kapela  Kościelnioki  ze
Stowarzyszenia  Miłośników  Kultury  Góralskiej  Pod  Cyrlom  z
Olszówki.

Po Mszy św., na placu przed kościołem, na okolicznościowym
kiermaszu, będzie można zaopatrzyć się w produkty lokalne.

Z uwagi na Wielki Post nie będzie koncertu kapeli po Mszy św.

Organizatorzy zachęcają wszystkich Zagórzan biorących udział w
tej Mszy św. do ubrania się w zagórzański strój regionalny i
zaprezentowania się w nim podczas wydarzenia. Będzie to forma
popularyzacji rodzimej kultury i tradycji.

Zagórzańskie  Msze  św.  są  odprawiane  cyklicznie,  w  każdą
ostatnią  niedzielę  miesiąca  o  godz.  14.00  –  w  okresie  od
kwietnia do września w zabytkowym kościele w Kasinie Wielkiej,
a  od  października  do  marca  w  kościele  parafialnym  w
Lubomierzu. Uczestnictwo w wydarzeniu jest również okazją do
podziwiania pięknych wnętrz zabytkowych świątyni.

Zapraszamy do udziału w t Mszach św. wszystkich Zagórzan,

https://powiat.limanowski.pl/blog/zagorzanska-msza-swieta-w-lutym/
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gości i turystów odwiedzających Zagórzańskie Dziedziny.





Zapraszamy do Niedźwiedzia na
spotkanie  promocyjne  książki
Michała Wójcika
8 luty 2024 r.

Za tydzień w sobotę odbędzie się kolejne spotkanie autorskie z
Michałem  Wójcikiem  promujące  jego  książkę  pt.  „C.K.  Sąd
Powiatowy w Mszanie Dolnej w latach 1883–1914. Instytucja i
ludzie”.

Zapraszamy!

Nowo wydana książka  Michała Wójcika to nie tylko opowieść o
przepisach prawa i o instytucji sądowniczej, lecz także próba
spojrzenia na lokalną zbiorowość z punktu widzenia tworzenia
się  nowoczesnego  społeczeństwa  w  okresie  transformacji
społeczno-politycznej  Austro-Węgier  (na  przełomie  XIX  i  XX
w.),  w  którym  środowisko  prawnicze,  w  tym  szczególnie
sędziowie i notariusze, brało aktywny udział. W tym kontekście
znaczenie utworzenia 1 października 1883 r. sądu powiatowego
dla  rozwoju  Mszany  Dolnej  i  okolic  było  wielowymiarowe,
zmieniając  zasadniczo  pozycję  miejscowości  w  podziale
administracyjno-sądowym  w  Galicji.

Michał Wójcik – ur. 1992 r., polonista, ekonomista i badacz
regionalista z Mszany Dolnej. Autor publikacji naukowych i
popularnonaukowych na temat dziejów Mszany Dolnej oraz jej
okolic. Twórca projektu cyfrowego „Mszana Dolna na starych
fotografiach”.  Członek  stowarzyszeń,  m.in.  Polskiego
Towarzystwa Ludoznawczego – oddział Mszana Dolna i Towarzystwa
Polsko-Austriackiego – oddział Nowy Sącz.
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Rozpoczynają  się  ferie  w
Małopolsce! Oferta instytucji
i ośrodków kultury na terenie
Powiatu Limanowskiego
8 luty 2024 r.

Od  poniedziałku  12  lutego  br.  uczniowie  pięciu  kolejnych
województw, w tym z województwa małopolskiego rozpoczną ferie
zimowe.

Ośrodki i instytucje kultury na terenie Powiatu Limanowskiego
przygotowały na ten czas specjalną ofertę, szczególnie dla
dzieci i młodzieży wypoczywających w naszym regionie.

Zachęcamy do zapoznania ze szczegółami ofert i terminami zajęć
na zamieszczonych poniżej plakatach.

 

Muzeum Regionalne Ziemi Limanowskiej
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Gminna Biblioteka Publiczna w Słopnicach



Gminna Biblioteka Publiczna w Starej Wsi



Miejska Biblioteka Publiczna w Mszanie Dolnej



Gmina Kamienica



Gorczański Park Narodowy



Gmina Dobra



Gmina Tymbark



Szkolne Schronisko Młodzieżowe w Porębie Wielkiej



Przypominamy,  że  aktywny  wypoczynek  w  Powiecie  Limanowskim
zapewnia  m.in.  pięć  ośrodków  Narciarskich  ulokowanych  na
stokach Beskidu Wyspowego i Gorców. Aktualne warunki można
śledzić na stronach:  Limanowa –  ski,  Laskowa – ski, Kasina
– ski, Ski- Lubomierz, Koninki – ski.

Miłośnikom sportów zimowych polecamy również wielofunkcyjne 
Trasy Wokół góry Mogielica „Aktywna Mogielica”. Łącznie 25 km
tras, poprowadzonych na wysokości ponad 800 m n. p. m  na
drogach i szlakach leśnych Beskidu Wyspowego, a w sezonie

https://pl-pl.facebook.com/SkiLimanowa/
https://pl-pl.facebook.com/LaskowaSKI/
https://www.facebook.com/kasinaski
https://www.facebook.com/kasinaski
https://www.facebook.com/LubomierzSki/
https://pl-pl.facebook.com/koninki/
https://www.facebook.com/trasymogielica/?locale=pl_PL


zimowym pełni funkcję tras narciarstwa biegowego.  Bieżące
informacje  i  aktualności  publikowane  są  na
www.trasymogielica.pl  oraz  na  profilu  Trasy  Wokół  góry
Mogielica w mediach społecznościowych.

Atrakcyjną ofertę na czas ferii zimowych przygotowała także
Pływalnia Limanowska:

https://trasymogielica.pl/
https://trasymogielica.pl/
https://trasymogielica.pl/


Bezpłatne zajęcia sportowe dla dzieci i młodzieży w wieku 6-17
lat organizuje limanowski ARS Klub Kyokushinkai. W programie:
zajęcia ogólnorozwojowe z elementami karate i samoobrony oraz
gry i zabawy skierowane do dzieci i młodzieży.

Zajęcia odbywać się będą od poniedziałku do piątku w godz.
17:00-19:00 na sali gimnastycznej Szkoły Podstawowej nr 3 w
Limanowej,  przy  ul.  Jordana  3.   Zapisy  i  informacje  pod
numerem tel. 606 820 255.

https://www.facebook.com/p/ARS-Limanowa-100080410458491/


Serdecznie  zapraszamy  i  życzymy  wszystkim  spędzającym  czas
wolny w Małopolsce oraz w Powiecie Limanowskim wspaniałego
wypoczynku i wielu pozytywnych emocji.

I  Powiatowy  Konkurs
Plastyczny  Eko-  kartka
wielkanocna
7 luty 2024 r.

Szkoła Podstawowa im. Stanisława Wyspiańskiego w Mordarce we
współpracy  z  powiatem  Limanowskim  oraz  Gminą  Limanowa
organizują  I  Powiatowy  Konkurs  Plastyczny  „  EKO-kartka
wielkanocna” dla dzieci w wieku przedszkolnym oraz uczniów
klas 1-3 ze szkół podstawowych z terenu Powiatu Limanowskiego.
Patronat honorowy nad wydarzeniem sprawują Starosta Limanowski
Mieczysław Uryga oraz Wójt Gminy Limanowa Jan Skrzekut.

https://powiat.limanowski.pl/blog/i-powiatowy-konkurs-plastyczny-eko-kartka-wielkanocna/
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Celem  konkursu  plastycznego  jest  kultywowanie  tradycji
związanych  ze  Świętami  Wielkanocnymi,  zachęcanie  dzieci  do
postaw proekologicznych, odkrywanie i promowanie dziecięcych
uzdolnień plastycznych, doskonalenie umiejętności posługiwania
się różnymi narzędziami i materiałami plastycznymi, a także
rozwijanie kreatywności.

Zadaniem  uczestników  konkursu  jest  samodzielne  wykonanie
kartki  świątecznej  nawiązującej  tematyką  do  Świąt
Wielkanocnych:
Każdy uczestnik wykonuje jedną pracę w formacie A5 (kartka A4
zgięta na pół – ozdabiamy pierwszą stronę). Przy wykonaniu
pracy należy zastosować surowce wtórne (np. gazety, plastik,
skrawki materiałów), można zastosować materiały dodatkowe tj.
farby,  kredki,  jednak  odpady  wtórne  powinny  stanowić
zdecydowaną  większość  kartki  świątecznej.  Prosimy  o
nieużywanie  materiałów  sypkich  (tj.  ryż,  kasza,  brokat),
plasteliny i cekinów.

Prace uczestników będą podzielone na dwie kategorie wiekowe:
Kategoria I: przedszkola
Kategoria II: klasy 1-3 szkoły podstawowej
Przedszkole/szkoła, która zgłasza uczestników może przedstawić
maksymalnie 3 prace w kategorii I oraz 3 prace w kategorii II.
Z tyłu pracy, w prawym dolnym rogu należy przykleić wypełnioną
komputerowo karteczkę ( czcionka: Times New Roman, rozmiar 12)
z następującymi informacjami:
imię i nazwisko dziecka, wiek, kategoria (kategoria I- dzieci
z oddziałów przedszkolnych, kategoria II- uczniowie klas 1-3),
nazwa placówki.
Do  prac  należy  dołączyć  wypełniony  Załącznik  nr  1.
regulaminu.  Każda kartka powinna być zapakowana osobno do
koszulki  wraz  z  podpisanymi  zgodami  (Załączniki  2  i  3*
regulaminu),  (  w  celu  dodatkowego  zabezpieczenia  zalecamy
spięcie koszulki zszywaczem).
Uwaga ! Brak załączników do pracy skutkuje jej odrzuceniem.
*Nauczyciel wypełnia zgodę jednorazowo



Prace konkursowe należy dostarczyć osobiście lub przesłać na
adres:

Szkoła  Podstawowa  im.  Stanisława  Wyspiańskiego  w  Mordarce,
Mordarka  204,  34-600  Limanowa,  z  dopiskiem  :  „EKO-kartka
wielkanocna”.

Termin dostarczenia prac: 12.03.2024 r (decyduje data wpływu).
Prace nadesłane po tym terminie nie będą oceniane.
Prace nadesłane na Konkurs muszą być pracami własnymi ich
autorów,  nigdzie  wcześniej  niepublikowanymi  oraz
nieprzedstawianymi  w  konkursach.
Organizator nie zwraca prac zgłoszonych do Konkursu ani ich
autorom,  ani  placówkom.  Zgłoszenie  prac  do  Konkursu  jest
równoznaczne  z  nieodpłatnym  przeniesieniem  na  Organizatora
prawa własności złożonego egzemplarza pracy konkursowej.

W konkursie pod uwagę będą brane:
– zgodność z tematem;
– samodzielność wykonania pracy;
– kreatywne zastosowanie odpadów;
– estetyka wykonania pracy.

Komisja  konkursu  dokona  oceny  prac  oraz  wyłoni  po  trzech
laureatów  nagród  głównych  i  po  siedem  wyróżnień  w  każdej
kategorii.  Zwycięzcy  i  wyróżnieni  otrzymają  dyplomy  oraz
nagrody  rzeczowe.  Komisja  konkursowa  ma  prawo  przyznać
dodatkowe nagrody i wyróżnienia.

Nauczyciele dzieci, które zdobędą nagrody główne, otrzymają
dyplomy z podziękowaniem. Wyniki konkursu zostaną ogłoszone
18.03.2024 r. na stronie internetowej Szkoły Podstawowej w
Mordarce oraz na profilu szkoły w serwisie społecznościowym
Facebook.

Laureaci konkursu zostaną powiadomieni przez Organizatora o
wynikach konkursu, miejscu i sposobie wręczenia nagród, drogą
elektroniczną lub telefonicznie.
Informujemy,  że  udział  w  konkursie  jest  równoznaczny  z



akceptacją  regulaminu  i  wyrażeniem  zgody  na  przetwarzanie
danych osobowych uczestników konkursu.
Przez podanie danych osobowych uczestnik, jak i jego prawni
opiekunowie wyrażają zgodę na ujawnienie tych danych podczas
ogłoszenia wyników konkursu, również w mediach lokalnych i na
stronach internetowych organizatora.
Kontakt:
Koordynator konkursu:
mgr Klaudia Matyasik- Bieda
telefon: 183371230
strona szkoły: www.spmordarka.pl
e-mail: klaudiam-bieda@spmordarka.pl

Szczegółowe  informacje  oraz  wymagane  dokumenty  do  pobrania
znajdują się w załączonym poniżej regulaminie konkursu:

Regulamin I Powiatowego Konkursu Plastycznego Eko-kartka
wielkanocna

Zachęcamy do udziału!

mailto:klaudiam-bieda@spmordarka.pl
https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2024/02/Regulamin-I-Powiatowego-Konkursu-Plastycznego-Eko-kartka-wielkanocna.pdf
https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2024/02/Regulamin-I-Powiatowego-Konkursu-Plastycznego-Eko-kartka-wielkanocna.pdf



